АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2024                                  г. Ессентуки                                          № 10

О межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного
фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с
учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для
инвалидов

 В соответствии со статьями 12 и 15 Жилищного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля

2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего

имущества в многоквартирном доме с учётом потребностей инвалидов», в

целях обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда в

целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения их

доступности для инвалидов, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию жилых

помещений  инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального

жилищного фонда, а также частного жилищного фонда в целях их

приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения их

доступности  для  инвалидов (далее – межведомственная  комиссия).

2.   Утвердить:

2.1.  Состав межведомственной комиссии согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;

2.2. План мероприятий по приспособлению жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного

фонда, а также частного жилищного фонда в целях их приспособления с

учётом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для

инвалидов согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2.3. График обследования жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного

жилищного фонда в целях их приспособления с учётом потребностей

инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

3. Межведомственной комиссии осуществлять работу в порядке,

установленном приказом министерства труда и социальной защиты

населения Ставропольского края от 9 ноября 2023 г. № 339 «О некоторых

мерах по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий

доступности их для инвалидов на территории Ставропольского края».

4.   Признать утратившими силу:

4.1. Постановление администрации города Ессентуки от 04 августа

2017 года № 1014 «О создании межведомственной комиссии по

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их

доступности для инвалидов»;

4.2. Постановление администрации города Ессентуки от 09.06.2018

№ 691 «О внесении изменений в постановление администрации города

Ессентуки от 04 августа 2017 года № 1014 «О создании межведомственной

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного

жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов»;

4.3. Постановление администрации города Ессентуки от 26.10.2018

№ 1409 «О внесении изменений в постановление администрации города

Ессентуки от 04 августа 2017 года № 1014 «О создании межведомственной

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного

жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов»;

5. Управлению труда и социальной защиты населения администрации

города Ессентуки (Литвинова И.М.) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

6. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.)

довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Попову Н.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Ессентуки,
исполняющий обязанности первого
заместителя главы администрации
города Ессентуки                                                                             В.В.Крутников

Проект вносит начальник управления
труда и социальной защиты населения
администрации города Ессентуки                            И.М.Литвинова

Проект визируют:

заместитель главы
администрации города Ессентуки                                                       Н.В.Попова

заместитель главы
администрации города Ессентуки                                                 И.А.Алейников

и.о. заместителя главы
администрации - руководителя
комитета по управлению муниципальным
имуществом города Ессентуки                                                   Д.В.Красковский

управляющий делами
администрации города                                              Н.Н.Попова

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки                                                   Н.А.Жучкова

заместитель заведующего отделом
правового обеспечения администрации
города                                                                                                        В.С.Дусев

Проект подготовил ведущий специалист
отдела социально-правовых гарантий
и труда управления труда и социальной
защиты населения администрации
города Ессентуки                                              Е.А.Чигрина

                                                                                   Приложение 1

к постановлению
администрации города Ессентуки
от______________№___________

СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также
частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов

Попова Надежда

Васильевна

заместитель главы администрации города

Ессентуки, председатель комиссии

Алейников Игорь

Алексеевич

заместитель главы администрации города

Ессентуки, заместитель председателя

межведомственной комиссии

Ельцов Алексей

Александрович

Чигрина Елена

Александровна

начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки, заместитель

председателя межведомственной

комиссии

ведущий специалист управления труда и

социальной защиты населения

администрации города Ессентуки,

секретарь межведомственной комиссии

Члены комиссии:

Архипова Ольга

Васильевна

заместитель председателя Ессентукской

городской местной организации

Ставропольской краевой региональной

организации общероссийской

организации «Всероссийское общество

инвалидов» (по согласованию)

Вареников Тимур

Дмитриевич

ведущий специалист жилищного отдела

комитета по управлению муниципальным

имуществом города Ессентуки

Дусев Вадим

Сергеевич

Евсюков Евгений

Григорьевич

Залужняя Ольга

Николаевна

заместитель заведующего отделом

правового обеспечения администрации

города Ессентуки

главный специалист по техническому

надзору МБУ «Отдел капитального

строительства» города Ессентуки

консультант производственно-

технического отдела управления

жилищно - коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки

Захаренков Артемий

Викторович

заведующий отделом социальной

политики, администрации города

Ессентуки

Ковалев Николай

Олегович

Колпакова Марина

Владимировна

директор МБУ «Отдел капитального

строительства» города Ессентуки

социальный координатор филиала

Государственного фонда поддержки

участников специальной военной

операции «Защитники Отечества» по

Ставропольскому краю

(по согласованию)

Конев Александр

Владимирович

заместитель начальника управления

труда и социальной защиты населения

администрации города Ессентуки

Коротенко Дмитрий

Игоревич

главный специалист управления

архитектуры и градостроительства

администрации города Ессентуки

Литвинова Ирина

Михайловна

начальник управления труда и

социальной защиты населения

администрации города Ессентуки

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                       Н.Н.Попова

                                                                                                                                        Приложение 2

к постановлению
администрации города Ессентуки
от_______________№__________

План

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их приспособления с
учётом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов

№п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 Организация работы межведомственной

комиссии по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального жилищного фонда, а также

частного жилищного фонда, в целях их

приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения их доступности для

инвалидов (далее - межведомственная

комиссия)

постоянно управление труда и социальной защиты

населения администрации города

Ессентуки (далее - УТСЗН)

2 Проведение информационно-разъяснительной

работы с населением города Ессентуки по

вопросам обеспечения условий доступности

постоянно УТСЗН

управление  жилищно-коммунального

хозяйства администрации города

для инвалидов жилых помещений и общего

имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды, входящих в

состав муниципального жилищного фонда, а

также частного жилищного фонда, в целях их

приспособления с учётом потребностей

инвалидов и обеспечения их доступности для

инвалидов

Ессентуки

3 Определение жилых помещений, и общего

имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды, входящих в

состав муниципального жилищного фонда, а

также частного жилищного фонда, в целях их

приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения их доступности для

инвалидов, в том числе по обращениям

граждан, в соответствующем году

ежегодно УТСЗН

комитет по управлению муниципальным

имуществом города Ессентуки

4 Составление графика обследования жилых

помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального жилищного фонда, а также

частного жилищного фонда, в целях их

приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения их доступности для

инвалидов

ежегодно до 20

декабря

УТСЗН

межведомственная комиссия

5 Проведение в соответствии с графиком

обследований и подготовка по его

ежегодно в

соответствии с

межведомственная комиссия

результатам актов обследования жилых

помещений инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального жилищного фонда, а также

частного жилищного фонда с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения их

доступности для инвалидов по форме,

утвержденной приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 23

ноября 2016 г. N 836/пр*

графиком

6 Проведение проверки экономической

целесообразности (нецелесообразности)

реконструкции или капитального ремонта

жилых помещений (части жилых помещений)

инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, входящих в состав

муниципального жилищного фонда, а также

частного жилищного фонда, с учётом

потребностей и обеспечения их доступности

для инвалидов в зависимости от особенностей

ограничения жизнедеятельности,

обусловленного инвалидностью лиц,

проживающих в таких помещениях и

подготовка решения об экономической

целесообразности (нецелесообразности)

реконструкции или капитального ремонта

ежегодно в

соответствии с

графиком

управление архитектуры и

градостроительства администрации

города Ессентуки

муниципальное бюджетное учреждение

«Отдел капитального строительства»

межведомственная комиссия

7 Подготовка заключения о возможности

(отсутствии возможности) приспособления

жилого помещения инвалида и общего

имущества в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид, входящем в

состав муниципального жилищного фонда, а

также частного жилищного фонда с учетом

потребностей инвалида и обеспечения их

доступности для инвалида

в течение месяца

со дня подписания

решения

межведомственная комиссия

8 Организация и проведение работ по

приспособлению жилых помещений

инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, входящих в состав

муниципального жилищного фонда, а также

частного жилищного фонда с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения их

доступности для инвалидов

ежегодно по

отдельному плану

управление архитектуры и

градостроительства администрации

города Ессентуки

муниципальное бюджетное учреждение

«Отдел капитального строительства»

Примечание:

*В случае если в акте обследования сделан вывод о наличии технической возможности для приспособления

жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, входящего

в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, с учётом потребностей и

обеспечения их доступности для инвалидов

__________________________

                                                                                  Приложение 3

     к постановлению

            администрации города Ессентуки
                     от                            №___________

ГРАФИК

обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в
целях их приспособления, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их
доступности для инвалидов

№
п/п

Адрес Дата обследования

1. г. Ессентуки, ул. Янтарная д. 27, кв. 40.  Февраль 2024

2. г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября д. 9,кв. 60. Февраль 2024

3. г. Ессентуки, ул. Кисловодская д. 36а, корп. 3,
кв. 39.

Февраль 2024

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                     Н.Н.Попова